Veritas hujus puncti pendet ex decisione illius anti-
quæ quæstionis, an Princeps possit de plenitudine potesta-
tis auferre alicui dominium rei suæ, de quo dixi in *leg. 1. tit.
1. 2. part. ubi bona L. 3. tit. 18. part. 3.* & certè causa
subsistente, de qua constaret, & soluto pretio, Princeps
posset non alias, ut volunt dict. LL. partitarum, & vide-
tur probabilior opinio Doctorum hoc tenentium, in *cap.
qua Ecclesiarum, de consit.* ubi vid. Philip. Decium *col. 7.
& 10.* æquitas, & honestas debent esse impedimentum ei,
qui vult uti plenitudine potestatis, *L. 2. & ibi Joan. de
Plat. C. ne fisco rem, quam vendid. evincat. lib. 10.*

(3) *Cosa agena.* Limita, nisi res sit Ecclesiæ, ut in *cap.
quicumque militum 12. quæst. 2. & in cap. 2. de rebus Ec-
clesiæ non alien.* ubi gloss. & idem si res aliena donaretur
Ecclesiæ, ut in *cap. placuit 1. & ibi gloss. 16. quæst. 3.* &
quid si res sit minoris? Dic, quod adhuc habet locum
hujus legis dispositio, ita tenuerunt Jacob. Butric. Bald.
Sal. & Paul. de Castr. in *leg. fin. C. si adversus fisco.* re-
probata gloss. ibi quæ voluit contrarium, quam Salic. di-
cit vicio scriptoris esse corruptam, & idem tenet Joan. de
Plat. in *leg. pen. ad fin. C. de fide instrum. & jure bassa
fiscal. lib. 10.* bene tamen verum est, quod si minor non
peteret pretium à fisco infra quadriennium, posset elapso
quadriennio adhuc illud petere, ut tradunt Doct. in *dic. leg.
fin. quid autem in re dotali.* Bald. in *consil. 359. vol. 3.* in-
cipit, *quemadmodum Imperator*, dicit singulariter non ha-
bere locum ista jura in præjudicium rerum dotalium, &
istud dictum Bald. refert, & multum commen. Jason. in
leg. 1. col. 3. ff. solut. matrim. dicens se alibi non legisse:
& sequitur Franciscus Balbus in *tratt. præscript. fol. 54.
col. 1. versic. 11.* limita, & idem voluit Socinus, quem ip-
se non allegat *consil. 121. vol. 4. & consil. 46. ejusdem vol.*
ubi dicit, quod ista opinio sapit æquitatem: & ibi corro-
borat eam aliquibus mediis, fundamentum Bald. & alio-
rum est in effectu, quod *L. vel statutum generaliter lo-
quens*, non intelligitur loqui in causa dotis, in dotis præ-
judicium, & certè licet magna sit auctoritas Bald. præfer-
tim ubi non habet contradicentem, ut dicit Alexan. in *leg.
si quis vi. §. differentia. col. pen. ff. de acquir. poss. imò,
& habet pro se Bilbus Socin. & Jason. eum sequentes.* Ego
sum dubius de veritate hujus limitationis ad istas LL. eo,
quod nullo jure reperitur cautum hoc, & Bald. & alii
loquuntur sine lege, & generalis favor dotis, non videtur
sufficere, cum potentius sit privilegium competens ratio-
ne ætatis, quam ratione sexus muliebris, ut in *leg. si apud,
ff. de mino.* & tamen, ut dixi in minorum rebus habent lo-
cum ista jura, & quia regulariter dotes judicantur, ut cæ-
tera bona non dotalia, nisi in his in quibus reperitur ex-
pressum, quod dos sit privilegiata, ut patet ex notatis per
gloss. & Doct. in *leg. 1. ff. solut. matrim.* ubi laboravit
gloss. in ostendendo specialia privilegia dotis, præterea *L.
ista, & L. omnes, & L. bene à Zenone*, loquuntur generali-
ter in quibuscumque rebus, & personis, ut ex eis patet,
& dispositio, quæ generaliter loquitur, intelligitur, &
includit etiam casus, & personas alias privilegiatas, *L. in
fraudem, §. fin.* & ibi eum ad hoc notar Bald. *ff. de testam.
militiis*, & sic cum causa dotis non reperitur in hoc à jure
privilegiata specialiter, *L. ista* generaliter loquens com-
plectitur etiam causam dotis, & ita etiam dicit Decius *con-
sil. 301.* quæ referens dict. Jason. in *dist. leg. 1. col. 3. tan-
dem col. pen.* concludit, quod Jaso. movens se ex dicto Saly.
in *dist. leg. fin. in princip. C. de jure doti.* non bene fuit per-
scrutatus hoc: ibique tenet, quod statutum generaliter
loquens, comprehendit etiam causam dotis, quando non
reperitur in illo casu dos specialiter privilegiata, & per
hoc in effectu responderetur ad motiva Socin. *dist. consil. 46.
col. 6.* imò ipse Socinus parum ibi fidens de dictis Bald. &
suis in isto proposito, tandem *col. 7.* dicit, quod quidquid
sit in hoc de jure communi in casu suo fundat se ex quodam
speciali statuto,